

# **DANREN BOGDOL A/S**

**Lumbyvej 19B, 5000 Odense C**

**CVR-nr. 32 93 89 14**

*Company reg. no. 32 93 89 14*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2018**

*1 January - 31 December 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 April 2019.*

---

**Jan-Rainer Schmitt**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	12
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	14
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	DANREN BOGDOL A/S Lumbyvej 19B 5000 Odense C
	CVR-nr.: 32 93 89 14 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 19. maj 2010 <i>Established: 19 May 2010</i>
	Hjemsted: Odense <i>Domicile: Odense</i>
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 <i>Financial year: 1 January 2018 - 31 December 2018</i>
	9. regnskabsår <i>9th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Ingo Döhring, Formand, <i>Chairman</i> Jan-Rainer Schmitt, Næstformand, <i>Deputy chairman</i> Jörg Ehlert Björn Holst Jan Christian Klampe
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Jacob Nibe, Adm. direktør, <i>Managing director</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Danren Bogdol Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

### *Financial highlights*

---

<i>DKK in thousands.</i>	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b><i>Profit and loss account:</i></b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	109.828	93.157	76.230	55.478	45.292
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	1.355	877	1.827	547	791
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-90	-65	-67	-116	-94
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	991	632	1.363	340	528
<b>Balance:</b>					
<b><i>Balance sheet:</i></b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	25.263	26.650	22.757	20.530	15.693
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	507	893	394	1.215	460
Egenkapital					
<i>Equity</i>	3.492	3.352	4.083	2.719	2.380
<b>Pengestrømme:</b>					
<b><i>Cash flow:</i></b>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	4.820	101	2.379	0	0
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-564	-897	-297	0	0
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-280	-1.230	278	0	0
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	3.976	-2.025	2.360	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
<b><i>Employees:</i></b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	271	251	208	143	140
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b><i>Key figures in %:</i></b>					

## Hovedtal og nøgletal

### *Financial highlights*

---

<i>DKK in thousands.</i>	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Afkast af den investerede kapital					
<i>Return on equity investment</i>	21,2	11,7	25,7	10,3	14,8
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	99,9	93,9	94,4	80,3	73,6
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	13,8	12,6	17,9	13,2	15,2
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	29,0	17,0	40,1	13,3	25,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.*

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:*

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b><i>Return on equity investment</i></b>	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b><i>Invested capital</i></b>	<i>Operational intangible and tangible fixed assets and net working capital</i>
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b><i>Acid test ratio</i></b>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b><i>Equity share</i></b>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$

## Hovedtal og nøgletal

### *Financial highlights*

---

**Egenkapitalforrentning**

*Return on equity*

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$
$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er rengøring af kontorer og bortskaffelse af byggeaffald og dermed beslægtet virksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 109.828.430 kr. mod 93.156.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 991.459 kr. mod 632.240 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Særlige risici**

Driftsmæssige risici:

Selskabets omsætning hviler på en god spredning af kunder og kundesegment og indebærer ikke specielle driftsmæssige risici.

Finansielle risici:

Der er ikke knyttet særlige risici til selskabet af finansiell eller kreditmæssig karakter.

**Miljøforhold**

Selskabet arbejder målrettet på anvendelse af miljøneutrale og allergivenlige produkter i forbindelse med udførelse af selskabets kerneopgaver.

**The principal activities of the company**

The Company's objective is cleaning of offices and disposal of construction waste and related activities.

**Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 109.828.430 against DKK 93.156.686 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 991.459 against DKK 632.240 last year. The management consider the results satisfactory.

**Special risks**

Operating risks:

The company's revenue is based on a good diversification of customers and customer segments and does not imply special operational risks.

Financial risks:

There are no special risks to the company of financial or credit rating.

**Environmental issues**

The company focus in using environmentally neutral and hypoallergic products in their work.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens forventninger, at selskabet har og fortsat evner at tilpasse sig branchens vilkår og markedet generelt, og at selskabet fortsat vil være blandt de ledende operatører i branchen.

Ledelsen forventer, at det kommende års resultat vil blive positivt.

Selskabets kapitalgrundlag er stærkt og tilstrækkeligt til at sikre den planlagte drift

### **The expected development**

Management expects that the company has and continues to be able to adapt to the terms and conditions of the market in general and that it will continue to be among the leading operators in the industry.

Management expects that the forth coming year's results  
being positive.

The company's capital base is strong and sufficient to ensure the planned operations.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
***Profit and loss account 1 January - 31 December***

---

*All amounts in DKK.*

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <b><i>Gross profit</i></b>	<b>109.828.430</b>	<b>93.156.686</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-107.353.937	-91.141.883
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.127.357	-1.126.700
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	8.290	-10.876
<b>Driftsresultat</b> <b><i>Operating profit</i></b>	<b>1.355.426</b>	<b>877.227</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4.531	843
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-94.082	-65.876
<b>Resultat før skat</b> <b><i>Results before tax</i></b>	<b>1.265.875</b>	<b>812.194</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-274.416	-179.954
<b>5 Årets resultat</b> <b><i>Results for the year</i></b>	<b>991.459</b>	<b>632.240</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
6 Goodwill <i>Goodwill</i>	2.566.667	2.966.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>2.566.667</u>	<u>2.966.667</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	1.426.942	1.552.273
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	126.547	257.165
9 Indretning af lejede lokaler <i>Decoration rented premises</i>	<u>0</u>	<u>300</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.553.489</u>	<u>1.809.738</u>
10 Deposita <i>Deposits</i>	<u>549.870</u>	<u>464.828</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>549.870</u>	<u>464.828</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<u><b>4.670.026</b></u>	<u><b>5.241.233</b></u>



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Shared capital</i>	2.501.000	2.501.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	991.459	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	850.694
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.492.459</b>	<b>3.351.694</b>
<i>Equity in total</i>		
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
13 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	776.012	501.596
14 Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	380.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.156.012</b>	<b>501.596</b>
<i>Provisions in total</i>		
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	0	21.768
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	358.177	4.333.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.889.560	3.308.262
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	1.795.970	1.605.745
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	16.528.340	13.527.616
16 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>	42.370	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>20.614.417</u>	<u>22.797.147</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.614.417</u></b>	<b><u>22.797.147</u></b>
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.262.888</u></b>	<b><u>26.650.437</u></b>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
18 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
19 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2018				
<i>Equity 1 January 2018</i>	2.501.000	0	850.694	3.351.694
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-850.694	-850.694
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	991.459	0	991.459
	<b>2.501.000</b>	<b>991.459</b>	<b>0</b>	<b>3.492.459</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	2018	2017
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	991.459	632.240
Reguleringer		
<i>Adjustments</i>	1.879.614	1.382.563
Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>	2.038.965	-1.848.404
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
<i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	4.910.038	166.399
Renteindbetalinger og lignende		
<i>Interest received and similar amounts</i>	4.532	842
Renteudbetalinger og lignende		
<i>Interest paid and similar amounts</i>	-94.082	-65.877
Pengestrøm fra ordinær drift		
<i>Cash flow from ordinary activities</i>	4.820.488	101.364
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		
<b><i>Cash flow from operating activities</i></b>	<b>4.820.488</b>	<b>101.364</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		
<i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-507.061	-892.687
Salg af materielle anlægsaktiver		
<i>Sale of tangible fixed assets</i>	27.663	47.041
Køb af finansielle anlægsaktiver		
<i>Purchase of financial fixed assets</i>	-85.042	-51.052
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		
<b><i>Cash flow from investment activities</i></b>	<b>-564.440</b>	<b>-896.698</b>
Afdrag på langfristet gæld		
<i>Repayments of long-term debt</i>	0	-51.813
Tilbagebetaling af gæld tilknyttede virksomheder		
<i>Payment to group companies</i>	570.225	184.354
Betalt udbytte		
<i>Dividend paid</i>	-850.694	-1.362.646
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		
<b><i>Cash flow from financing activities</i></b>	<b>-280.469</b>	<b>-1.230.105</b>
<b>Ændring i likvider</b>		
<b><i>Changes in available funds</i></b>	<b>3.975.579</b>	<b>-2.025.439</b>
Likvider 1. januar 2018		
<i>Available funds 1 January 2018</i>	-4.333.741	-2.308.302



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Cash flow statement 1 January - 31 December*

---

*All amounts in DKK.*

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b> <i>Available funds 31 December 2018</i>	<b><u>-358.162</u></b>	<b><u>-4.333.741</u></b>
<b>Likvider</b> <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	15	15
Kassekredit		
<i>Securities</i>	<u>-358.177</u>	<u>-4.333.756</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b> <i>Available funds 31 December 2018</i>	<b><u>-358.162</u></b>	<b><u>-4.333.741</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	96.607.566	82.277.120
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	7.779.669	6.468.561
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	2.229.361	1.821.059
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>737.341</u>	<u>575.143</u>
	<b><u>107.353.937</u></b>	<b><u>91.141.883</u></b>
Direktion og bestyrelse		
<i>Executive board and board of directors</i>	<u>970.255</u>	<u>924.378</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>271</u>	<u>251</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</b>		
Afskrivning på goodwill		
<i>Amortisation of goodwill</i>	400.000	400.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler		
<i>Depreciation on decoration of rented premises</i>	300	6.383
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner		
<i>Depreciation on production plants and machinery</i>	620.392	573.019
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	95.600	113.865
Afskrivning på leasede aktiver		
<i>Depreciation on leased assets</i>	<u>11.065</u>	<u>33.433</u>
	<b><u>1.127.357</u></b>	<b><u>1.126.700</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b> <b><i>Other financial costs</i></b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	66.589	36.384
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>27.493</u>	<u>29.492</u>
	<b><u>94.082</u></b>	<b><u>65.876</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b> <b><i>Tax on ordinary results</i></b>		
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>274.416</u>	<u>179.954</u>
	<b><u>274.416</u></b>	<b><u>179.954</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b> <b><i>Proposed distribution of the results</i></b>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	850.694
Overføres til overført resultat <i>Allocated to retained earnings</i>	991.459	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>-218.454</u>
<b>Disponeret i alt</b> <b><i>Distribution in total</i></b>	<b><u>991.459</u></b>	<b><u>632.240</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 6. Goodwill

##### *Goodwill*

Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	6.000.000	6.000.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b> <b><i>Cost 31 December 2018</i></b>	<b>6.000.000</b>	<b>6.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-3.033.333	-2.633.333
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-400.000	-400.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b> <b><i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i></b>	<b>-3.433.333</b>	<b>-3.033.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <b><i>Book value 31 December 2018</i></b>	<b>2.566.667</b>	<b>2.966.667</b>

#### 7. Produktionsanlæg og maskiner

##### *Production plant and machinery*

Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	3.476.750	2.791.833
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	495.061	684.917
<b>Kostpris 31. december 2018</b> <b><i>Cost 31 December 2018</i></b>	<b>3.971.811</b>	<b>3.476.750</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-1.924.477	-1.351.458
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-620.392	-573.019
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b> <b><i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i></b>	<b>-2.544.869</b>	<b>-1.924.477</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <b><i>Book value 31 December 2018</i></b>	<b>1.426.942</b>	<b>1.552.273</b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	1.025.150	1.087.996
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	12.000	207.770
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-134.000</u>	<u>-270.616</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>903.150</u></b>	<b><u>1.025.150</u></b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-767.989	-833.386
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-106.642	-147.298
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>98.028</u>	<u>212.699</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-776.603</u></b>	<b><u>-767.985</u></b>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<b><u>126.547</u></b>	<b><u>257.165</u></b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
<i>Decoration rented premises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	103.681	103.681
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>103.681</b>	<b>103.681</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-103.381	-96.998
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-300	-6.383
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-103.681</b>	<b>-103.381</b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<b>0</b>	<b>300</b>
<b>10. Deposita</b>		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	464.828	413.776
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	85.042	51.052
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>549.870</b>	<b>464.828</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<b>549.870</b>	<b>464.828</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> <i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	191.786	218.749
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> <i>Work in progress for the account of others, net</i>	<b>191.786</b>	<b>218.749</b>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) <i>Work in progress for foreign account (Current assets)</i>	191.786	218.749
	<b>191.786</b>	<b>218.749</b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b> <i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Forudbetalt forsikring <i>Prepaid insurance</i>	0	758.980
Andre periodeafgrænsningsposter <i>Other prepayments</i>	909.563	758.039
	<b>909.563</b>	<b>1.517.019</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b> <i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018 <i>Provisions for deferred tax 1 January 2018</i>	501.596	321.642
Udskudt skat af årets resultat <i>Deferred tax of the results for the year</i>	274.416	179.954
	<b>776.012</b>	<b>501.596</b>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b> <i>Other provisions</i>		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser <i>Change of the year in other provisions</i>	380.000	0
	<b>380.000</b>	<b>0</b>

**Noter**  
**Notes**

---

*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Heraf kortfristet	<u>380.000</u>	<u>0</u>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
<i>Leasing liabilities</i>		
Leasingforpligtelser i alt		
<i>Leasing liabilities in total</i>	0	21.768
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Due within 1 year</i>	<u>0</u>	<u>-21.768</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

## 16. Periodeafgrænsningsposter

### *Accrued expenses and deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a negative fair value.*

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i debitorer, varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 kr. 2.0742.636.

*The Company has pledged accounts receivables, work in progress and fixed assets as security for bank debts. The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 20,742,639 at 31 December 2018.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 18. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

###### *Contingent liabilities*

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankengagement

*The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises.*

Den samlede lejeforpligtelse incl. opsigelsesvarsel udgør pr. 31. december 2018 kr. 174.552.

*The total rental obligation including notice of termination amounts to DKK 174.552 at 31 December 2018.*

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 49 måneder. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 kr. 2.165.163.

*The company has entered into operational leasecontracts covering cars. The leasecontracts has a duration of 2 - 49 months. The total lease commitment is DKK 2,165,163 at 31 December 2018.*

#### Sambeskatning

##### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danren Bogdol Holding A/S, CVR-nr. 32935400 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*Danren Bogdol Holding A/S, company reg. no 32935400 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

*The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 0.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 19. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Bogdol Verwaltungs- und Immobilien GmbH

Poppenbütteler Bogen 2-4

22399 Hamburg

Tyskland

##### **Transaktioner**

##### *Transactions*

Licens betalt til tilknyttede virksomheder kr. 573.600 er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter

*License paid to subsidiaries, DKK 573,600 has been effected at arm's length.*

*Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.*